要保存

保護者様

調布市立第五中学校校長

大雨や台風接近に伴う生徒の登下校について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。調布市の基準にのっと

り、下記のように「大雨・台風接近時の対応」をとります。生徒の安全確保につきまして、万全を期してま

いりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

１．登校時

  （１）朝７時の段階で、調布市に、大雨警報・暴風警報・洪水警報の３つが出されている場合

     →休校

      ・休校の場合は、午前７時頃に「すぐーる」で連絡します。

  （２）朝７時の段階で、上に示した警報のうち、いずれか１つが出されている場合

     →自宅待機とし、午前１０時までに警報の解除がされない場合は、休校

・自宅待機の場合は、午前７時頃に「すぐーる」で連絡します。

  （３）警報が出されてはいないが、風雨の強い場合

     →ご家庭のご判断でお願いします。学校は平常通り開校

・登校を遅らせる場合、または欠席する場合は、必ず学校まで連絡をお願いします。この

場合、遅刻・欠席扱いにはなりません。

  （４）風雨の影響がない場合

     →平常通り

２．下校時

  （１）台風等の進路により、通常の下校が危険になる場合

     →台風通過前に、下校を早める

     →台風が通過するのを待って、下校を遅らせる

      ・いずれの場合も、「すぐーる」で連絡します。

・緊急の場合を想定して、保護者が不在時の連絡方法・下校後の過ごし方等について、お

子さんと十分に話し合って確認しておいてください。

      ・状況によっては、「保護者による引き取り下校」になる場合もあります。保護者の引き取

りができない場合は、引き取りがあるまで、学校に待機させます。

３．給食について

  （１）登校できる場合は、給食を用意しますが、納品等の関係で、開始時刻や献立の変更がある場

合がございます。ご了承ください。

４．その他

  （１）この対応については、近隣小中学校と連携して、判断いたします。

調布市の警報は、次のホームページで確認できます。

気象庁 https://www.jma.go.jp/jma/index.html

東京アメッシュ http://tokyo-ame.jwa.or.jp/